¹⁷⁹⁵ dimisit] misit **L.**

¹⁷⁹⁶ respondit] *om.* **VO.**; *seq.*: quod **L.**

¹⁷⁹⁷ tres] et **K.**; tres] *seq.*: et **VO.**, **L.**

¹⁷⁹⁸ quattuor] **V** (quinque) **VO.**

¹⁷⁹⁹ et] *seq.*: cetera quattuor et **K.**

¹⁸⁰⁰ multa] *seq.*: domus **K.**, **VO.**; multa] *om.* **L.**

¹⁸⁰¹ et utensilia] *om.* **K.**

¹⁸⁰² articulo tercio] tercio articulo **K.**

¹⁸⁰³ eum] ipsum **VO.**; ipsum *et seq.*: articulum **L.**

¹⁸⁰⁴ sciat] scit **K.**

¹⁸⁰⁵ eum esse verum] *om.* **VO.**; eum] ipsum **L.**

¹⁸⁰⁶ prout] ut **L.**

¹⁸⁰⁷ prius] *seq.*: quod presens **K.**, **VO.**, **L.**

causa¹⁸⁰⁸ predicta. Interrogatus, cui ex nomine mandavit¹⁸⁰⁹ et commisit sue¹⁸¹⁰ voluntatis¹⁸¹¹ ultime execucionem¹⁸¹², respondit¹⁸¹³, quod parti rei.¹⁸¹⁴ Interrogatus super articulo quarto, respondit, eum¹⁸¹⁵ etc. esse verum. Interrogatus, de¹⁸¹⁶ causa, unde¹⁸¹⁷ sciat eum¹⁸¹⁸ esse verum, respondit¹⁸¹⁹, quod est¹⁸²⁰ vicinus et cognoscit¹⁸²¹ reum tamquam suum¹⁸²² vicinum in eadem villa et vidit, quod reus¹⁸²³ post mortem¹⁸²⁴ legantis se¹⁸²⁵ de omnibus¹⁸²⁶ bonis¹⁸²⁷ intromisit et ea tenet et possidet pacifice et quiete et eadem bona propria auctoritate nullo, ipsum inpediente est ingressus. Super articulo quinto non fuit¹⁸²⁸ interrogatus, quia pars adversa ipsum confitetur. Interrogatus super articulo sexto de fama, respondit, quod de hiis de quibus deposuit est vox publica atque fama. Interrogatus, quid sit¹⁸²⁹ fama, respondit, quod¹⁸³⁰ fama est, quod¹⁸³¹ omnes homines¹⁸³² loquuntur in villa¹⁸³³, in qua¹⁸³⁴ est et de quo loquitur¹⁸³⁵,

¹⁸⁰⁸ causa predicta] causis predictis **K.**, **VO.**

¹⁸⁰⁹ mandavit et commisit] commisit et mandavit **L.**

¹⁸¹⁰ sue] *om.* **VO.**; sue voluntatis ultime] sue ultime voluntatis **L.**

¹⁸¹¹ voluntatis ultime] ultime voluntatis **VO.**

¹⁸¹² execucionem] explecionem et execucionem **L.**

¹⁸¹³ respondit] respondet **VO.**

¹⁸¹⁴ rei.] *seq.*: Item **L.**

¹⁸¹⁵ eum etc.] dictum articulum **K.**; eum etc. esse] articulum dictum fore **VO.**; eum etc.] ipsum **L.**

¹⁸¹⁶ de causa, unde] *om.* **K.**; de] ex qua **VO.**, **L.**

¹⁸¹⁷ unde] *seq.*: ex qua causa **K.**; *om.* **VO.**, **L.**

¹⁸¹⁸ eum] ipsum **VO.**, **L.**

¹⁸¹⁹ respondit] respondet **VO.**

¹⁸²⁰ est] sit **L.**

¹⁸²¹ cognoscit] noscit **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁸²² suum vicinum] vicinum suum **K.**; suum] *om.* **VO.**, **L.**

¹⁸²³ reus] *om.* **L.**

¹⁸²⁴ mortem legantis] legantis mortem **VO.**

¹⁸²⁵ se de omnibus] de omnibus se reus **L.**

¹⁸²⁶ omnibus bonis] **VO.**

¹⁸²⁷ bonis] rebus **K.**

¹⁸²⁸ fuit] est **K.**

¹⁸²⁹ sit] est **VO.**

¹⁸³⁰ quod] *om.* **L.**

¹⁸³¹ quod] de qua **VO.**, **L.**

¹⁸³² homines] *seq.*: communiter **L.**

¹⁸³³ in villa, in qua est et de quo loquitur] *om.* **L.**

¹⁸³⁴ qua] *seq.*: factum **VO.**

¹⁸³⁵ loquitur] loquuntur **VO.**

reputavit¹⁸³⁶ esse verum. Interrogatus, utrum informatus deponit, respondit, quod non. Interrogatus, an¹⁸³⁷ de dicendis¹⁸³⁸ concordavit¹⁸³⁹ cum suis contestibus respondit, quod non. Interrogatus, utrum prece, precio¹⁸⁴⁰, odio¹⁸⁴¹ vel¹⁸⁴² favore deponit¹⁸⁴³, respondit, quod non, sed citatus est causa iusticie et veritatis. Interrogatus, cui parti plus¹⁸⁴⁴ favet¹⁸⁴⁵ de victoria, respondit, quod¹⁸⁴⁶ uni sicut alteri et maxime parti iuste. Item scribit notarius, die tali procurator plebani produxit unum testem domini¹⁸⁴⁷ P. plebani talem, qui in presencia procuratoris¹⁸⁴⁸ B. laici iuravit ad sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter tacta in presenti causa dicere veritatem et procurator actoris renunciavit ulteriori¹⁸⁴⁹ productioni testium et dominus iudex statuit terminum ad publicandum dicta testium, vel dicendum causam, qualiter¹⁸⁵⁰ publicari non debeant¹⁸⁵¹ die¹⁸⁵² tali¹⁸⁵³. Nota, quod tres¹⁸⁵⁴ dilaciones¹⁸⁵⁵ de iure dantur¹⁸⁵⁶ et quarta de solempnitate legali. In peremptorie¹⁸⁵⁷ vero¹⁸⁵⁸ datur tamen una dilacio. Nota, quod¹⁸⁵⁹ qui petit quartam dilacionem omnem ipsam petere in scriptis¹⁸⁶⁰ et iurare. Iurat

¹⁸³⁶ reputavit] reputant **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁸³⁷ an] utrum **VO.**, **L.**

¹⁸³⁸ dicendis] dicendo **VO.**

¹⁸³⁹ concordavit] concordaverit **VO.**

¹⁸⁴⁰ precio] vel **VO.**

¹⁸⁴¹ odio vel favore] vel favore, odio **K.**

¹⁸⁴² vel favore] *om.* **VO.**

¹⁸⁴³ deponit] deposuit **L.**

¹⁸⁴⁴ plus favet de victoria] plus de victoria cause faveret **K.**; plus de victoria faveret cause **VO.**

¹⁸⁴⁵ favet de victoria] de victoria favet **L.**

¹⁸⁴⁶ quod] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁸⁴⁷ domini] *om.* **VO.**

¹⁸⁴⁸ procuratoris] *om.* **VO.**

¹⁸⁴⁹ ulteriori productioni] productioni ulteriori **VO.**

¹⁸⁵⁰ qualiter] quare **VO.**

¹⁸⁵¹ debeant] *seq.*: ad octo dies **VO.**, **L.**

¹⁸⁵² die tali] *om.* **VO.**, **L.**

¹⁸⁵³ die tali] ad octo dies **K.**

¹⁸⁵⁴ tres] *seq.*: sunt **K.**, **VO.**

¹⁸⁵⁵ dilaciones] *seq.*: sunt **L.**

¹⁸⁵⁶ dantur] *om.* **VO.**, **L.**

¹⁸⁵⁷ peremptorio] peremptorie **K.**; peremptoriis **VO.**, **L.**

¹⁸⁵⁸ vero] *om.* **VO.**; tamen **L.**

¹⁸⁵⁹ quod] *om.* **L.**

¹⁸⁶⁰ scriptis] scripto **VO.**

igitur¹⁸⁶¹ sic: Iuro¹⁸⁶², quod hanc dilacionem quartam non peto maliciose, sed quia testes, quos¹⁸⁶³ producere volui habere nequivi, nec¹⁸⁶⁴ sunt dicta¹⁸⁶⁵ perscrutatus¹⁸⁶⁶ productorum¹⁸⁶⁷ et iudex¹⁸⁶⁸ tunc statuit¹⁸⁶⁹ terminum¹⁸⁷⁰ pro quarta dilacione de solempnitate legali. Forma¹⁸⁷¹ igitur¹⁸⁷² testium examinandi dinoscitur esse talis: Discretus vir dominus¹⁸⁷³ P. plebanus talis¹⁸⁷⁴ loci sequitur nullius¹⁸⁷⁵ partis consanguineus vel affinis. Iurat¹⁸⁷⁶ et¹⁸⁷⁷ interrogatus super articulo primo, quid sibi constaret, respondit, sibi aliud non constaret super eodem articulo et aliis articulis¹⁸⁷⁸ sibi lectis per ordinem, utrum¹⁸⁷⁹ quod¹⁸⁸⁰ contenta in eisdem articulis audivit a producente. Interrogatus utrum etc. ab alio¹⁸⁸¹ audivit, respondit, quod sic. Interrogatus a quibus¹⁸⁸² nomine, respondit, quod¹⁸⁸³ a¹⁸⁸⁴ C. et D. laicis ville¹⁸⁸⁵ predicte¹⁸⁸⁶

¹⁸⁶¹ igitur] ergo VO., L.

¹⁸⁶² Iuro] *om.* VO.

¹⁸⁶³ quos] *seq.*: ego VO.

¹⁸⁶⁴ nec sunt dicta] nec dicta testium sum L.

¹⁸⁶⁵ dicta] *seq.*: testium K., VO.

¹⁸⁶⁶ perscrutatus] *om.* K.

¹⁸⁶⁷ productorum] *om.* L.

¹⁸⁶⁸ iudex tunc] tunc iudex VO., L.

¹⁸⁶⁹ statuit] *seq.*: sibi VO., L.

¹⁸⁷⁰ terminum] *seq.*: sibi K.

¹⁸⁷¹ Forma igitur testium examinandi dinoscitur esse talis] *om.* L.

¹⁸⁷² igitur] *om.* K., VO.

¹⁸⁷³ dominus P.] P. dominus L.

¹⁸⁷⁴ talis loci] de tali loco etc. K., L.; in tali loco VO.

¹⁸⁷⁵ nullius] *om.* K.

¹⁸⁷⁶ Iurat] iuratus VO., L.

¹⁸⁷⁷ et] vel VO.

¹⁸⁷⁸ articulis sibi] sibi articulis VO.

¹⁸⁷⁹ utrum] nisi VO.

¹⁸⁸⁰ quod contenta in eisdem articulis audivit a producente. Interrogatus utrum etc.] *om.* L.

¹⁸⁸¹ alio] aliis K., VO., L.

¹⁸⁸² quibus] *seq.*: ex K., VO., L.

¹⁸⁸³ quod] *om.* VO.; quod a C. et D. laicis ville predicte] ab A., B., C. laicis de villa L.

¹⁸⁸⁴ a] ab *et seq.*: a K.; a C. et D] ab A., B., C. VO.

¹⁸⁸⁵ ville] de villa K., VO.

¹⁸⁸⁶ predicte] *om.* K., VO.

dicti plebani. Interrogatus de fama, respondit, quod¹⁸⁸⁷ homines communiter¹⁸⁸⁸ loquuntur¹⁸⁸⁹ in villa legantis et¹⁸⁹⁰ de ipsius legato. Interrogatus, utrum prece¹⁸⁹¹, precio¹⁸⁹², odio,

230r

vel favore deposuit, respondit, quod non, sed causa iusticie et veritatis est citatus per talem plebanum.¹⁸⁹³ Item scribit¹⁸⁹⁴ notarius die¹⁸⁹⁵ tali¹⁸⁹⁶ oblata est exceptio pro parte laici et contra testes¹⁸⁹⁷ plebani et actor petivit copiam et terminum ad reprobandum¹⁸⁹⁸ et iudex decrevit et statuit prout petitur. Tenor¹⁸⁹⁹ exceptionis est¹⁹⁰⁰ talis: Contra dictas¹⁹⁰¹ et personas

¹⁸⁸⁷ quod] *seq.*: per **L**.

¹⁸⁸⁸ communiter] publice **K.**, **L.**; communiter loquuntur] in villa publice loquuntur **VO**.

¹⁸⁸⁹ loquuntur] loquentur **L**.

¹⁸⁹⁰ et] *om.* **K**.

¹⁸⁹¹ prece, precio, odio, vel favore] precio, amore vel favore vel odio **VO.**; prece] *om.* **L**.

¹⁸⁹² precio] *seq.*: amore **L**.

¹⁸⁹³ plebanum] *seq.*: Item scribit notarius die tali publicata sunt dicta testium de consensu procuratoris et reus petit copiam attestacionis et terminum ad excipiendum contra dictam et testium personas et iudex decrevit copiam et terminum statuit. **K.**; *ad hunc textum nota in marg. seq.: post „testium“* Testibus examinatis notarius retinet fidere attestaciones ponens se tamdiu, quousque productos petat citet per se ad videndum causa publicari vel dedictam causam contra re id fieri non debeat et dominus officialis decrevit procuratoris partis citandum per bedellum ad primam diem iudicatam. In quo termino producit notarius attestaciones ecclesiastice coram iudice in presencia procuratoris et partis producens petit ea publicari facta relacione bedelli de citacione vel causam etc. et dominus iudex in contumaciam per talem eadem dictam publicat. Sed si est reus presens presens petit copiam huiusmodi attestacionem et terminum ad excipiendum contradictam et personas, iudex suam protestacionem sibi assignari et tandem notarius scribit qualiter factam citacionem et eius relevacione audita etc. domino. Iudex attestacionem publicavit et sunt publicata de consensu tali die. **K.**; plebanum] *seq.*: Item scribit notarius die tali publicata sunt dicta testium de consensu procuratoris et reus petit copiam attestacionum et terminum ad excipiendum contra dictam et personas testium et iudex decrevit copiam et terminum assignavit et statuit. **VO**.

¹⁸⁹⁴ scribit notarius] notarius scribit **L**.

¹⁸⁹⁵ die tali] tali die **VO**.

¹⁸⁹⁶ tali] *seq.*: die tali publicata sunt dicta testium de consensu procuratoris et reus petivit copiam attestacionum et terminum ad excipiendum contra dicta et personas testium et iudex decrevit copiam et terminum statuit. Item notarius scribit **L**.

¹⁸⁹⁷ testes plebani] plebanum **L**.

¹⁸⁹⁸ reprobandum] replicandum **K.**, **VO.**, **L**.

¹⁸⁹⁹ Tenor exceptionis est talis] *om.* **VO.**, **L**.

¹⁹⁰⁰ est talis] talis est **K**.

¹⁹⁰¹ dictas] dicta **L**.

testium pro parte discreti viri domini Jo.¹⁹⁰² plebani¹⁹⁰³ talis¹⁹⁰⁴ et contra B.¹⁹⁰⁵ laicum talem productorum et¹⁹⁰⁶ procuratorio nomine dicti laici excipiendo proponit et dicit, quod huiusmodi testes non probant, ad quod probandum sunt inducti. Nam inducti¹⁹⁰⁷ sunt ad probandum, quod C. laicus testatus fuisset X sexagenas grossorum plebano et ecclesie supradictis et quod¹⁹⁰⁸ in bonis C.¹⁹⁰⁹ successisset, sed procurendo dicta testium¹⁹¹⁰ intencio actoris non probatur et posita, sed non concessio, quod prius testis¹⁹¹¹ probavisset intencionem actoris, tamen quia secundum testem vel¹⁹¹² probat, nisi de auditu auditus¹⁹¹³ cuius¹⁹¹⁴ testimonium de iure nullius existit. Firmitatis primi testis testimonium¹⁹¹⁵ et¹⁹¹⁶ inperitionis nullum effectum operatur unius enim testis testimonio non creditur etc. si dignitate¹⁹¹⁷ presulatus¹⁹¹⁸. Item primo testi non creditur, quia est censualis producentis, quia metu sui dominantis, presumitur falsum testimonium protulisse¹⁹¹⁹. Item¹⁹²⁰ dicti testes sunt varii, contrarii, diversi et adversi, nam in loco¹⁹²¹ et in tempore discordant. Sed¹⁹²² ex ipsorum inscripcione intuenti clare potest¹⁹²³ seu lucem nam¹⁹²⁴ sed¹⁹²⁵ causam sui dicti reddentes¹⁹²⁶.

¹⁹⁰² Jo.] P. L.

¹⁹⁰³ plebani] seq.: Jo. K.

¹⁹⁰⁴ talis] om. K., VO.; seq.: ecclesie L.

¹⁹⁰⁵ B. laicum] laicum B. VO.

¹⁹⁰⁶ et] om. K.; seq.: procurator L.

¹⁹⁰⁷ inducti] perducti VO.

¹⁹⁰⁸ quod] seq.: B. K., VO.; seq.: B. laicus L.

¹⁹⁰⁹ C.] seq.: defuncti K., VO.; C.] defuncti L.

¹⁹¹⁰ testium] om. L.

¹⁹¹¹ testis probavisset] testes probavissent L.

¹⁹¹² vel] nihil L.

¹⁹¹³ auditus] om. VO.; seq.: testis L.

¹⁹¹⁴ cuius testimonium] cui contestium VO.

¹⁹¹⁵ testimonium et inperitionis] per conquis L.

¹⁹¹⁶ et] om. VO.

¹⁹¹⁷ dignitate] seq.: fulgeat K.; seq.: prefulgeat presulari L.; dignitate presulatus] prefulgerit dignitate VO.

¹⁹¹⁸ presulatus] presulari K.

¹⁹¹⁹ protulisse] pretulisse VO.

¹⁹²⁰ Item] Ipsi L.

¹⁹²¹ loco et in tempore] tempore et loco VO., L.

¹⁹²² Sed] prout VO., L.

¹⁹²³ potest seu] om. K., VO., L.

¹⁹²⁴ nam] nullam VO., L.

¹⁹²⁵ sed] om. K., VO., L.

Interrogatus¹⁹²⁷ de causa, sed cum actore non¹⁹²⁸ probante, reus debeat absolvi et actor¹⁹²⁹ sibi¹⁹³⁰ in expensis condenpnari¹⁹³¹. Petit dominus¹⁹³² procurator¹⁹³³ dictum B.¹⁹³⁴ laicum absolvi ab¹⁹³⁵ inpeticione¹⁹³⁶ actoris dictum¹⁹³⁷, quod actorem sibi ob indebitam vexacionem in litis expensis condenpnari¹⁹³⁸ vestra diffinitiva¹⁹³⁹ sententia mediante. Iuris aliis beneficiis in¹⁹⁴⁰ omnibus semper salvis. Nota, quod¹⁹⁴¹ ante aperturam testium, procurator rei debet protestari, quod sit sibi ius salvum dicendi, contra¹⁹⁴² personas testium et tunc potuerit¹⁹⁴³ obicere testibus, quidquid noluerit¹⁹⁴⁴ protestacione premissa obiciet¹⁹⁴⁵, itaque¹⁹⁴⁶ in hunc modum: Dico, quod isti¹⁹⁴⁷ testi non est fides adhibenda, quia est vilis persona¹⁹⁴⁸ infamis et¹⁹⁴⁹ pannosa. Secundo¹⁹⁵⁰ testi non creditur, quia est¹⁹⁵¹ periurus in tali N.¹⁹⁵² causa de

¹⁹²⁶ reddentes] reddens **VO**.

¹⁹²⁷ Interrogatus] Interrogati **L**.

¹⁹²⁸ non] nil [nihil] **K**.

¹⁹²⁹ actor] *seq.*: debet **VO**.; *seq.*: debeat **L**.

¹⁹³⁰ sibi] *om.* **L**.

¹⁹³¹ condenpnari] condenpnare **L**.

¹⁹³² dominus] dictus **K**., **VO**.

¹⁹³³ procurator] *seq.*: et procuratorio [nomine] **L**.

¹⁹³⁴ B.] *om.* **K**.

¹⁹³⁵ ab inpeticione actoris] inpeticione ab actore **K**.

¹⁹³⁶ inpeticione actoris] actoris inpeticione **VO**.; inpeticione] *seq.*: a **B**. **L**.

¹⁹³⁷ dictum, quod] dictumque **L**.

¹⁹³⁸ condenpnari vestra diffinitiva sententia mediante] vestra diffinitiva sententia mediante condenpnari **L**.

¹⁹³⁹ diffinitiva sententia] sententia diffinitiva **VO**.

¹⁹⁴⁰ in omnibus] *om.* **K**.

¹⁹⁴¹ quod] primo **VO**.

¹⁹⁴² contra] contradicta et **L**.

¹⁹⁴³ potuerit] potest **VO**.

¹⁹⁴⁴ noluerit] velit **K**., **VO**., **L**.

¹⁹⁴⁵ obiciet] obiciat **K**., **VO**.

¹⁹⁴⁶ itaque] *fal.*: utique **L**.

¹⁹⁴⁷ isti testi non est] non est isti **K**.

¹⁹⁴⁸ persona] *seq.*: vel **VO**.

¹⁹⁴⁹ et pannosa] *om.* **K**.; et] vel **VO**.

¹⁹⁵⁰ Secundo testi non creditur, quia est periurus in tali N. causa de periurio est convictus. Item tercio non creditur, quia est capitalis, inimicus illius contra quem producitur.] Secundo testi non creditur, quia est capitalis, inimicus illius contra quem producitur. Tercio non creditur, quia est periurus in tali loco, in tali causa est convictus. **VO**.

¹⁹⁵¹ est periurus] periurus est **L**.

periuorio est convictus. Item tercio non creditur, quia est capitalis¹⁹⁵³, inimicus illius contra quem producitur. Item quarto¹⁹⁵⁴ non creditur, quia¹⁹⁵⁵ est corruptus precio, nam¹⁹⁵⁶ duas¹⁹⁵⁷ sexagenas recepit a producente, quod¹⁹⁵⁸ falsum testimonium perhiberet. Scribit¹⁹⁵⁹ notarius die tali oblata est replicacio pro parte plebani contra B. laicum talem¹⁹⁶⁰ et procurator B. laici petivit copiam¹⁹⁶¹ et terminum ad duplicandum et iudex decrevit et statuit terminum¹⁹⁶² ad actum premissum. Tenor¹⁹⁶³ replicacionis talis¹⁹⁶⁴ est. Contra quandam excepcionem¹⁹⁶⁵ pro¹⁹⁶⁶ parte B. laici et contra¹⁹⁶⁷ plebanum talem obicit¹⁹⁶⁸ procurator dicti plebani replicando proponit et dicit, quod huiusmodi excepcio, si sic dici¹⁹⁶⁹ meretur, est frivola frustra¹⁹⁷⁰, iuri obvia et contra racionem¹⁹⁷¹ et penitus vacua veritate. Nam¹⁹⁷² excipiendo¹⁹⁷³ dicit, quod non¹⁹⁷⁴ sit probata intencio actoris hoc est omnino falsum habito¹⁹⁷⁵ respectu ad dicta testium

¹⁹⁵² N.] enim **K**.

¹⁹⁵³ capitalis, inimicus illius contra quem producitur] quia est corruptus precio, nam decem sexagenas recepit a producente **L**.

¹⁹⁵⁴ quarto] *seq.*: testi **K.**, **VO.**, **L**.

¹⁹⁵⁵ quia est corruptus precio, nam duas sexagenas recepit a producente, quod falsum testimonium perhiberet] quia est capitalis iuratus ipsius, contra quem producitur et sic falsum testimonium presumitur perhibere. **L**.

¹⁹⁵⁶ nam duas sexagenas] et iam X grossos **VO**.

¹⁹⁵⁷ duas sexagenas] decem grossorum **K.**; decem sexagenas **L**.

¹⁹⁵⁸ quod] et **VO**.

¹⁹⁵⁹ Scribit] *seq.*: igitur **L**.

¹⁹⁶⁰ talem] *om.* **L**.

¹⁹⁶¹ copiam et terminum ad duplicandum] terminum et copiam ad replicandum **L**.

¹⁹⁶² terminum] *om.* **VO**.

¹⁹⁶³ Tenor replicacionis talis est] *om.* **L**.

¹⁹⁶⁴ talis est] est talis **K.**, **VO**.

¹⁹⁶⁵ excepcionem] *seq.*: B. laici **K**.

¹⁹⁶⁶ pro] ex **L**.

¹⁹⁶⁷ contra] *seq.*: B. **VO**.

¹⁹⁶⁸ obicit] *om.* **K.**; oblatam **VO.**; oblata **L**.

¹⁹⁶⁹ dici meretur] meretur dici **VO**.

¹⁹⁷⁰ frustra] frustratoria **K.**; et frustratoria **L**.

¹⁹⁷¹ contra racionem] contraria racioni **K.**, **L**.

¹⁹⁷² Nam excipiendo dicit, quod non sit probata intencio actoris hoc est omnino falsum habito respectu ad dicta testium veritas] *om.* **VO**.

¹⁹⁷³ excipiendo] excipiens **K.**, **L**.

¹⁹⁷⁴ non] *om.* **K**.

¹⁹⁷⁵ habito] *seq.*: cum **L**.

veritas¹⁹⁷⁶ ex ipsorum dictorum¹⁹⁷⁷ clare¹⁹⁷⁸ liquet. Primus¹⁹⁷⁹ igitur testis plene probat et secundum¹⁹⁸⁰ ipsum fortiter, coadiuvat et cum excipiens¹⁹⁸¹ infert ulterius, quod¹⁹⁸² unius testis¹⁹⁸³ testimonio non creditur. Hac non¹⁹⁸⁴ immittitur veritati. Nam iudex, si actor probat¹⁹⁸⁵ semiplene, potest deferre iuramentum actori, ut plena probacio fiat¹⁹⁸⁶, ut¹⁹⁸⁷ in antea de^e instrumentorum cautela¹⁹⁸⁸. Si vero et in C.¹⁹⁸⁹ de^f iure iurando maxime, si actor est honestus¹⁹⁹⁰. Sed¹⁹⁹¹ in presenti causa nedum actor¹⁹⁹² est honestus, verum causa est favorabilis, quia testamentalis¹⁹⁹³ et ecclesie et¹⁹⁹⁴ in tali causa¹⁹⁹⁵ iudex¹⁹⁹⁶ semper potius debet condempnare, quam absolvere. Tres enim¹⁹⁹⁷ sunt¹⁹⁹⁸ cause favorabiles puta matrimonialis, liberalis¹⁹⁹⁹ et testamentalis in quibus iudex²⁰⁰⁰ debet favere actori potius²⁰⁰¹, quam reo etc. Iam²⁰⁰² regulariter excluditur actore non²⁰⁰³ probante etc.²⁰⁰⁴ Verum est²⁰⁰⁵

¹⁹⁷⁶ veritas] *seq.*: ut VO.

¹⁹⁷⁷ dictorum] dictis VO.

¹⁹⁷⁸ clare liquet] claret L.

¹⁹⁷⁹ primus] *seq.*: enim K.

¹⁹⁸⁰ secundum] *seq.*: testem K.; testem primum VO.

¹⁹⁸¹ excipiens] contra personas testium VO.

¹⁹⁸² quod] *om.* L.

¹⁹⁸³ testis] *om.* L.

¹⁹⁸⁴ non] *seq.*: omnino K.

¹⁹⁸⁵ probat semiplene] semiplene probat VO.; L.

¹⁹⁸⁶ fiat] fiet K.

¹⁹⁸⁷ ut] *om.* L.

¹⁹⁸⁸ cautela] edicione K.

¹⁹⁸⁹ C.] *seq.*: similiter K.; C.] *rec.* D [Iustiniani Digesta] M., L. K., VO.

¹⁹⁹⁰ honestus] *seq.*: vel K.

¹⁹⁹¹ Sed in presenti causa nedum actor est honestus, verum causa] *om.* K.

¹⁹⁹² actor est] est actor L.

¹⁹⁹³ testamentalis] testamentum K.; *seq.*: tale K.

¹⁹⁹⁴ et] *om.* K.

¹⁹⁹⁵ causa] casu VO.

¹⁹⁹⁶ iudex semper] semper iudex L.

¹⁹⁹⁷ enim] namque K., VO.; autem L.

¹⁹⁹⁸ sunt cause] cause sunt K.

¹⁹⁹⁹ liberalis] libertatis VO.

²⁰⁰⁰ iudex] *seq.*: plus VO., L.

²⁰⁰¹ potius] *om.* K., VO.; potius, quam reo etc. Iam regulariter] et sic illa regula L.

²⁰⁰² Iam] Illa K.

²⁰⁰³ non] nihil L.

et²⁰⁰⁶ tamen, si actor penitus²⁰⁰⁷ nihil probat tunc reus²⁰⁰⁸ amplectitur veritatem. Item cum dicitur, quod testes sunt discordes contrarii et varii, ad hoc dico²⁰⁰⁹, quodsi²⁰¹⁰ excipiens clarius²⁰¹¹ dicta testium²⁰¹² fuisset intuitus²⁰¹³, nequaquam talia obiecisset. Nam in ipsorum testimonio²⁰¹⁴ una²⁰¹⁵ contrarietas reperitur, quare non obstantibus frivolis excepcionibus, petit procurator²⁰¹⁶ procuratorio nomine plebani²⁰¹⁷ et ecclesie predictorum, prout in suo libello petivit iuris aliis beneficiis²⁰¹⁸ semper salvis etc.²⁰¹⁹ Item²⁰²⁰ scribit notarius, die tali oblata est duplicacio et procurator²⁰²¹ plebani petivit copiam et terminum ad replicandum²⁰²² et iudex decrevit prout petivit. Tenor²⁰²³ duplicacionis talis²⁰²⁴ est: Contra quandam replicacionem pro parte plebani²⁰²⁵ et²⁰²⁶ contra B. laicum²⁰²⁷, procurator²⁰²⁸ dicti²⁰²⁹ laici insistendo sue excepcioni duplicando, proponit et dicit²⁰³⁰, quod huiusmodi replicacio, nec

²⁰⁰⁴ etc.] *om.* **VO.**

²⁰⁰⁵ est et] *om.* **VO.**

²⁰⁰⁶ et] *om.* **L.**

²⁰⁰⁷ penitus nihil probat] nihil probat penitus **VO.**

²⁰⁰⁸ reus amplectitur] regula complectitur **L.**

²⁰⁰⁹ dico] dicitur **K., VO., L.**

²⁰¹⁰ quodsi] si **K.**

²⁰¹¹ clarius] *om.* **L.**

²⁰¹² testium] *seq.*: clarius **L.**

²⁰¹³ intuitus] universus **K.**

²⁰¹⁴ testimonio] testimoniis **K., VO.**

²⁰¹⁵ una] nulla **K., L.**; una est **VO.**

²⁰¹⁶ procurator] *seq.*: et **L.**

²⁰¹⁷ plebani] S. plebanum **L.**

²⁰¹⁸ beneficiis] *seq.*: in omnibus **L.**

²⁰¹⁹ etc.] *om.* **K., L.**

²⁰²⁰ Item scribit notarius] Scribit igitur notarius **L.**

²⁰²¹ procurator] *seq.*: domini **L.**

²⁰²² replicandum] terplicandum **VO.**

²⁰²³ Tenor duplicacionis talis est] *om.* **L.**

²⁰²⁴ talis] *om.* **K.**; talis est] *om.* **VO.**

²⁰²⁵ plebani] *seq.*: talis ecclesie **L.**

²⁰²⁶ et] *om.* **K.**

²⁰²⁷ laicum] *seq.*: oblata **K.**; oblatum **VO.**; oblatam **L.**

²⁰²⁸ procurator] per procuratorem **K.**

²⁰²⁹ dicti] *seq.*: B. **L.**

²⁰³⁰ dicit] dicitur **L.**

iure fulcitur, nec ratione iuvatur et presertim cum dicit, quod iudex debet esse favorabilis²⁰³¹ in causa²⁰³² testimoniorum²⁰³³ factorum ecclesie²⁰³⁴ et²⁰³⁵ licet, hac sit verum tamen sic²⁰³⁶ debet favere ecclesie,

230v

quod ecclesia de dampno alieno non diceret, sed reus adeo pauper²⁰³⁷ est²⁰³⁸, quia omnia bona²⁰³⁹ sua, que in sua detinet potestate, se non possent extendere²⁰⁴⁰ ad solutionem X sexagenas per actorem petitarum, qualiter²⁰⁴¹ procurator dicti laici petit prout in sua excepcione petit²⁰⁴² frivola replicacione²⁰⁴³ non obstantibus²⁰⁴⁴. Item²⁰⁴⁵ scribat²⁰⁴⁶ notarius die²⁰⁴⁷ tali, procurator plebani generaliter triplicavit²⁰⁴⁸ suis deductis allegatis et probacionibus inherendo petens statui terminum ad²⁰⁴⁹ concludendum²⁰⁵⁰ vel²⁰⁵¹ dandum causam²⁰⁵², qualiter

²⁰³¹ favorabilis] *seq.*: actori **K.**, **VO.**

²⁰³² causa] causis **VO.**

²⁰³³ testimoniorum] testamentorum **K.**; testatorum **VO.**

²⁰³⁴ ecclesie] ecclesiasticos **VO.**

²⁰³⁵ et] *om.* **K.**

²⁰³⁶ sic debet] debet sic **K.**

²⁰³⁷ pauper est] est pauper **L.**

²⁰³⁸ est] *om.* **VO.**

²⁰³⁹ *abbr.* bo^u cum *abbr.* pro littera,,r“ sic in **M.**; bona] **K.**

²⁰⁴⁰ extendere] extendi **VO.**

²⁰⁴¹ qualiter] quare **VO.**, **L.**

²⁰⁴² petit] petivit **K.**, **L.**

²⁰⁴³ replicacione] excepcione **L.**

²⁰⁴⁴ obstantibus] obstante **K.**, **L.**

²⁰⁴⁵ Item] *om.* **VO.**; Item scribat notarius die tali, procurator plebani generaliter triplicavit suis deductis allegatis et probacionibus inherendo petens statui terminum ad concludendum vel dandum causam, qualiter concludi non debet.] *om.* **L.**

²⁰⁴⁶ scribat] scribit **VO.**

²⁰⁴⁷ die tali] tali die **VO.**

²⁰⁴⁸ triplicavit] replicavit **K.**, **VO.**

²⁰⁴⁹ ad] *seq.*: producendum omnia et singula, quibus partes uti vellent et hoc scribat notarius in quo termino si nihil fuit productum vel saltem reus dictum testem in quo modo pro eo facevit reproducat partes peteret in causa **K.**

²⁰⁵⁰ concludendum] concludi **K.**

²⁰⁵¹ vel] *seq.*: ad **K.**; vel dandum causam] Et iudex statuit terminum ad concludendum, vel dandum causam **VO.**

concludi non debet. Item scribit notarius die²⁰⁵³ tali, dominus iudex in causa presenti iuxta terminum exigenciam concludit²⁰⁵⁴ et statuit terminum ad ferendum²⁰⁵⁵ sententiam diffinitivam. Nota²⁰⁵⁶ quod ante conclusionem presentem²⁰⁵⁷ produci²⁰⁵⁸ instrumenta vel alia²⁰⁵⁹ presenta privilegia et tunc tamen²⁰⁶⁰ est unus terminus ante conclusionem, videlicet ad producendum omnia, quibus partes²⁰⁶¹ uti volunt. Forma²⁰⁶² sentencie difinitive talis²⁰⁶³ est. Christi nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre²⁰⁶⁴ oculis solum Deum per hanc nostram diffinitivam sententiam pronunciamus, decernimus et declaramus, prefatum B. laicum ab inpeticione dicti²⁰⁶⁵ domini P.²⁰⁶⁶ plebani talis²⁰⁶⁷ fore absolvendum et eciam absolvimus finaliter²⁰⁶⁸ et diffinitive in hiis scriptis condenpnantes nichilominus dictum plebanum dicto²⁰⁶⁹ laico²⁰⁷⁰ in expensis, quarum taxacio²⁰⁷¹ nobis²⁰⁷² in posterum reservamus. Scribit igitur²⁰⁷³ notarius die²⁰⁷⁴ tali lata et lecta est hec sententia hora quasi²⁰⁷⁵ terciarum²⁰⁷⁶

²⁰⁵² causam] *om.* **K.**

²⁰⁵³ die tali] tali die **VO.**

²⁰⁵⁴ concludit] conclusit **K., L.**

²⁰⁵⁵ ferendum] deferendam **VO.**

²⁰⁵⁶ Nota quod ante conclusionem presentem produci instrumenta vel alia presenta privilegia et tunc tamen est unus terminus ante conclusionem, videlicet ad producendum omnia, quibus partes uti volunt.] *om.* **K.**

²⁰⁵⁷ presentem] possunt **L.**

²⁰⁵⁸ produci] duci **VO.**

²⁰⁵⁹ alia] alie littere **L.**

²⁰⁶⁰ tamen] *om.* **VO.**; aliquem **L.**

²⁰⁶¹ partes] partibus **VO.**

²⁰⁶² Forma sentencie difinitive talis est.] *om.* **L.**

²⁰⁶³ talis est] *om.* **VO.**

²⁰⁶⁴ pre oculis solum Deum] solum Deum pre oculis **VO., L.**

²⁰⁶⁵ dicti] predicti **K.**

²⁰⁶⁶ P.] Jo. **VO.**

²⁰⁶⁷ talis] taliter **VO.**

²⁰⁶⁸ finaliter] sentencialiter **L.**

²⁰⁶⁹ dicto] *seq.*: **B. K., VO., L.**

²⁰⁷⁰ laico] *om.* **VO.**

²⁰⁷¹ taxacio] taxam **K., L.**

²⁰⁷² nobis in posterum] in posterorum vobis **L.**

²⁰⁷³ igitur] *om.* **K., VO.**; tamen **L.**

²⁰⁷⁴ die tali] *om.* **K., VO., L.**

²⁰⁷⁵ quasi] *om.* **L.**

²⁰⁷⁶ terciarum] quarta **VO.**

in consistorio Pragensi anno Domini etc.²⁰⁷⁷ presentibus discretis viris B.²⁰⁷⁸ et C. advocatis²⁰⁷⁹, D.²⁰⁸⁰ et F. procuratoribus consistorii Pragensis et aliis pluribus testibus fide dignis²⁰⁸¹. Ibidem mox²⁰⁸² vive vocis oraculo procurator²⁰⁸³ procuratorio nomine dicti plebani ad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum²⁰⁸⁴ dominum Urbanum divina providencia pape²⁰⁸⁵ sexti sanctam²⁰⁸⁶ sedem apostolicam a dicto iudice et ipsius sententia diffinitiva appellavit, dicens ipsam esse iniustam²⁰⁸⁷ et iniquam et dominus iudex statuit terminum ad respondendum super appellacione predicta. Item scribit notarius die tali procurator²⁰⁸⁸ plebani petivit sibi super sua²⁰⁸⁹ appellacione respondere²⁰⁹⁰ et dominus iudex ob reverenciam sedis apostolice sue appellacioni detulit dans sibi²⁰⁹¹ huiusmodi responsionem pro apostolicis reverentibus²⁰⁹² presignando²⁰⁹³ appellanti octo mensium spacium a die²⁰⁹⁴ date presencium computandorum ad presentandum²⁰⁹⁵ se in Romana²⁰⁹⁶ Curia pro huiusmodi appellacione finaliter prosequenda. Tenor appellacionum talis²⁰⁹⁷ est. Sanctissimo in Christo Patri et²⁰⁹⁸ domino domino Urbano²⁰⁹⁹ digna²¹⁰⁰ Dei providencia²¹⁰¹ sacrosancte Romane ac

²⁰⁷⁷ etc.] *seq.*: millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto, die XX mensis Februarii **K.**; millesimo quadringentesimo vicesimo octo, die XX mensis Februarii **VO.**; millesimo etc. die tertia mensis Marcii **L.**

²⁰⁷⁸ B. et C.] A., B., C., D. **VO.**

²⁰⁷⁹ vocatis] *om.* **K.**

²⁰⁸⁰ D. et F.] et A., B., C. **VO.**

²⁰⁸¹ dignis] *seq.*: et **VO., L.**

²⁰⁸² mox] *om.* **L.**

²⁰⁸³ procurator] *seq.*: et **K., L.**

²⁰⁸⁴ nostrum] *om.* **K., VO.**

²⁰⁸⁵ pape sexti] papam sextum **K., L.**; *seq.*: et **K., VO.**; *seq.*: ad **L.**

²⁰⁸⁶ sanctam sedem] sedem sanctam **VO.**

²⁰⁸⁷ iniustam et iniquam] iniquam et iniustam **K.**

²⁰⁸⁸ procurator] *seq.*: domini **L.**

²⁰⁸⁹ sua] *om.* **VO.**

²⁰⁹⁰ respondere] responderi **K.**

²⁰⁹¹ sibi] *om.* **K.**; *seq.*: per **L.**

²⁰⁹² reverentibus] reverencialibus **K., L.**; *seq.*: petivit **K.**

²⁰⁹³ presignando] prefigendo **L.**

²⁰⁹⁴ die date] data **L.**

²⁰⁹⁵ presentandum] reputandum **K., VO., L.**

²⁰⁹⁶ Romana Curia] Curia Romana **K., L.**

²⁰⁹⁷ talis est] est talis **K.**; *om.* **VO.**

²⁰⁹⁸ et] ac **K., L.**

²⁰⁹⁹ Urbano] Bonifacio **K.**

universalis ecclesie summo pontifici N.²¹⁰² licenciatus²¹⁰³ in decretis curie archiepiscopalis Pragensis²¹⁰⁴ ac sanctitatis vestre legati²¹⁰⁵ officialis cum condigna²¹⁰⁶ reverencia devota²¹⁰⁷ pedum oscula beatorum ad huiusmodi²¹⁰⁸ sanctitatis²¹⁰⁹ vestre tenore presencium duco²¹¹⁰ noticiam, quod cum ego in causa, que²¹¹¹ inter dominum Jo.²¹¹² plebanum ecclesie in²¹¹³ FF.²¹¹⁴ ex una et B. laicum in²¹¹⁵ S. parte²¹¹⁶ vertebatur²¹¹⁷ ex altera in²¹¹⁸ iuris ordine omnino²¹¹⁹ observato processisset²¹²⁰ per meam sentenciam diffinitivam pronunciavi, decrevi et declarari prefatum B. laicum fore absolvendum et absolvi ab impetitione dicti plebani, dictum plebanum dicto laico nichilominus in expensis condenpnando a qua, quidem sententia²¹²¹ illico²¹²² pro parte dicti²¹²³ plebani²¹²⁴ vive vocis oraculo sanctitatis²¹²⁵ vestre audienciam et sanctam sedem apostolicam extitit appellatum, cui appellacionem²¹²⁶ licet, me

²¹⁰⁰ digna Dei] Dei gracia divina VO.

²¹⁰¹ providencia] *seq.*: ac K.

²¹⁰² N.] Nicolaus K.

²¹⁰³ licenciatus in decretis] *om.* K.

²¹⁰⁴ Pragensis] *om.* K.

²¹⁰⁵ legati] *om.* VO.

²¹⁰⁶ condigna] digna VO., L.

²¹⁰⁷ devota] ad VO.

²¹⁰⁸ huiusmodi] *suprascr.* eiusdem M.; eiusdem K., VO., L.

²¹⁰⁹ sanctitatis] B. VO.

²¹¹⁰ duco] deduco K., L.

²¹¹¹ que] *seq.*: vertitur L.

²¹¹² Jo.] Johanem K.; *om.* VO.

²¹¹³ in FF.] sancte Marie VO.

²¹¹⁴ FF.] S. L.

²¹¹⁵ in S. parte vertebatur ex altera in] ex altera VO.; in S.] dictum C. L.

²¹¹⁶ parte] *om.* K.

²¹¹⁷ vertebatur] *om.* L.

²¹¹⁸ in] *om.* K.

²¹¹⁹ omnino] in omnibus K.; *om.* VO., L.

²¹²⁰ processisset] processissem K., L.

²¹²¹ sententia] *seq.*: diffinitiva K., VO.

²¹²² illico] elicite K.; illicite L.

²¹²³ dicti] *om.* VO.

²¹²⁴ plebani] *seq.*: supradicti L.

²¹²⁵ sanctitatis] ad sanctitatis K., VO., L.

²¹²⁶ appellacionem] appellanti K.; appellacioni L.

credam iustam²¹²⁷ tulisse sentenciam tamen ob reverenciam sibi²¹²⁸ vestre et²¹²⁹ dicte²¹³⁰ sedis apostolice, duxi humiliter deferendum et presentibus defero²¹³¹ eidem²¹³² appellanti omnia et singula acta et²¹³³ munimenta coram me in huiusmodi causa habita et acticata una cum sententia memorata prefigendo nichilominus eidem appellanti octo²¹³⁴ mensium spacium a die²¹³⁵ date²¹³⁶ presencium continue computandorum ad²¹³⁷ presentandum²¹³⁸, se in²¹³⁹ Romana²¹⁴⁰ curia apud sanctitatis vestre audienciam²¹⁴¹ et²¹⁴² dictam sedem apostolicam pro huiusmodi appellacione per eum finaliter prosequenda, datum Prage²¹⁴³ anno Domini etc.²¹⁴⁴ die tali²¹⁴⁵ et tali sub appensione sigilli officialatus curie archiepiscopalis²¹⁴⁶ Pragensis memorate. A²¹⁴⁷ sententia diffinitiva appellatur in hunc modum et²¹⁴⁸ in scriptis: Coram vobis²¹⁴⁹ honorabili viro domino²¹⁵⁰ N. curie archiepiscopalis Pragensis officialis, ego N.²¹⁵¹ plebanus ecclesie²¹⁵² talis plebanus²¹⁵³ animo appellandi propono et dico, quod vos²¹⁵⁴ domine

²¹²⁷ iustam tulisse sentenciam] iustam sentenciam tulisse **VO**.

²¹²⁸ sibi] sanctitatis **L**.

²¹²⁹ et] *om.* **L**.

²¹³⁰ dicte] dicteque **L**.

²¹³¹ defero] *seq.*: dando **K.**, **VO.**, **L**.

²¹³² eidem] eius **VO**.

²¹³³ et munimenta] *del.* **VO**.

²¹³⁴ octo mensium] mensium octo **L**.

²¹³⁵ die date] data **L**.

²¹³⁶ date] *om.* **VO**.

²¹³⁷ ad presentandum] reputandum **K.**, **VO**.

²¹³⁸ presentandum] reputandum **L**.

²¹³⁹ in Romana curia] ad curiam Romanam **L**.

²¹⁴⁰ Romana curia] curia Romana **VO**.

²¹⁴¹ audienciam] audiencium **K**.

²¹⁴² et] ad **K**.

²¹⁴³ Prage anno Domini etc. die tali et tali] etc. **VO**.

²¹⁴⁴ etc.] *seq.*: millesimo trecentesimo nonagesimo quinto **K.**; millesimo trecentesimo etc. **L**.

²¹⁴⁵ tali et tali] mensis Februarii **K.**; vicesimo mensis Februarii **L**.

²¹⁴⁶ archiepiscopalis] *om.* **VO.**; archiepiscopatus **L**.

²¹⁴⁷ A sententia diffinitiva appellatur in hunc modum et in scriptis] *om.* **L**.

²¹⁴⁸ et] *om.* **K.**; et in scriptis] *om.* **VO**.

²¹⁴⁹ vobis] nobis **VO**.

²¹⁵⁰ domino] *om.* **L**.

²¹⁵¹ N.] **P. K.**; **A. VO.**; **Jo. L**.

²¹⁵² ecclesie] *om.* **K.**, **VO.**; ecclesie talis] talis ecclesie **L**.

officialis nondum²¹⁵⁵ decem diebus elapsis in causa, que coram vobis²¹⁵⁶ inter dictum dominum²¹⁵⁷ plebanum ex una et B. laicum parte²¹⁵⁸ ex altera vertebatur iuris ordine non servato et alias preter omnem formam iuris diffinitivam sententiam, quamvis²¹⁵⁹ ullam²¹⁶⁰ vel²¹⁶¹ saltem iniustam et iniquam, ut detur protulistis et promulgastis contra me et contra²¹⁶² procuratorem meum et pro predicto²¹⁶³ B. laico ipsum²¹⁶⁴ B.²¹⁶⁵ laicum ab inpeticione absolventes et me sibi in expensis condenpnates. Prout sic vel²¹⁶⁶ aliter in dicta sententia²¹⁶⁷ detur²¹⁶⁸ contineri unde senciens me et meam ecclesiam per vos et vestram iniquam sententiam fore gravatum et²¹⁶⁹ vobis et a²¹⁷⁰ vestra sententia²¹⁷¹ diffinitiva, quamvis ullam²¹⁷² vel saltem iniqua²¹⁷³ ad sanctissimum in Christo patrem et Dominum²¹⁷⁴ etc. et²¹⁷⁵ sanctam²¹⁷⁶ sedem apostolicam in²¹⁷⁷ hiis scriptis provoco et appello

²¹⁵³ plebanus] *om. K.*

²¹⁵⁴ vos domine officialis] vobis domino officiali **L.**

²¹⁵⁵ nondum] *om. VO.*

²¹⁵⁶ vobis] nobis **VO.**

²¹⁵⁷ dominum] *om. K., VO.*

²¹⁵⁸ parte] *om. K.*

²¹⁵⁹ quamvis] quam **K.**

²¹⁶⁰ ullam] nullam **K., L.**; nam **VO.**

²¹⁶¹ vel saltem iniustam] *om. VO.*; vel saltem iniustam et iniquam, ut detur] ut detur et iniquam] **VO.**

²¹⁶² contra] *om. K., VO., L.*

²¹⁶³ predicto] dicto **K., VO., L.**

²¹⁶⁴ ipsum B. laicum] *om. L.*

²¹⁶⁵ B.] *om. VO.*

²¹⁶⁶ vel] et **VO.**

²¹⁶⁷ sententia] causa **VO.**

²¹⁶⁸ detur] *om. VO.*

²¹⁶⁹ et] *supr. a M.*; *seq.*: gravatam a **VO., L.**

²¹⁷⁰ a] *om. K.*

²¹⁷¹ sententia diffinitiva] diffinitiva sententia **VO.**

²¹⁷² ullam] nulla **K., L.**; nam **VO.**

²¹⁷³ iniqua] *seq.*: in hiis scriptis **VO., L.**

²¹⁷⁴ Dominum] *seq.*: Dominum nostrum Ur[banum] **VO.**

²¹⁷⁵ et] *seq.*: ad **L.**

²¹⁷⁶ sanctam] *om. VO.*

²¹⁷⁷ in hiis scriptis] *om. K., VO., L.*

231r

et appellandos primo²¹⁷⁸ vel semel, secundo et²¹⁷⁹ tercio instanter, [instan]cius²¹⁸⁰, [instanti]ssime²¹⁸¹, peto mihi dari²¹⁸² de quibus una cum responsione domini officialis predicti per vos notarium publicum vel²¹⁸³ quemlibet alium notarium²¹⁸⁴ presentem et astantem²¹⁸⁵, , peto mihi²¹⁸⁶ fieri unum vel plura publicum²¹⁸⁷ vel²¹⁸⁸ publica instrumentum vel [instrumen]ta²¹⁸⁹ coniunctim vel divisim salvo iure addendi²¹⁹⁰, minuendi, corrigendi²¹⁹¹, declarandi, interpretandi aliam²¹⁹² appellacionem, si opus fuerit, de²¹⁹³ novo dandi de quibus protestor²¹⁹⁴ etc.²¹⁹⁵ Quo²¹⁹⁶ modo a sententia diffinitiva appellatum.²¹⁹⁷ Tunc debet appellari oraculo²¹⁹⁸ vive vocis incontinenti et sine intervallo. Si autem appellatur post intervallum, tunc debet²¹⁹⁹ appellari infra decem dies in scriptis et iudex super²²⁰⁰ sedet, donec X dies sunt²²⁰¹ elapsi, nec procedet²²⁰² ad executionem sententiae vero²²⁰³ elapsis X diebus, etsi²²⁰⁴

²¹⁷⁸ primo vel] *om.* **K., VO., L.**

²¹⁷⁹ et] *om.* **K., L.**

²¹⁸⁰ *supr. sic* –cius, *recte* instancius **M.**

²¹⁸¹ *supr. sic* –ssime, *recte* instantissime **M.**

²¹⁸² dari] dare **L.**

²¹⁸³ vel] et **K., VO.**

²¹⁸⁴ notarium] *seq.*: publicum **L.**

²¹⁸⁵ astantem] *sic in* **M., K.**; absentem **VO.**

²¹⁸⁶ mihi] *om.* **K., VO., L.**

²¹⁸⁷ publicum vel publica instrumentum vel [instrumen]ta vel instrumentum vel instrumenta **VO.**

²¹⁸⁸ vel] seu **L.**

²¹⁸⁹ *scr.* –ta **M.**

²¹⁹⁰ addendi, muniendi, corrigendi, declarandi, interpretandi] muniendi, corrigendi, interpretandi **VO.**

²¹⁹¹ corrigendi, declarandi] declarandi, corrigendi **L.**

²¹⁹² aliam appellacionem, si opus fuerit, de novo dandi] *om.* **K.**

²¹⁹³ de novo] *om.* **L.**

²¹⁹⁴ protestor] protestatur **VO., L.**

²¹⁹⁵ etc.] *om.* **VO., L.**

²¹⁹⁶ Quo modo] Nota quando **VO.**; Quo modo a sententia diffinitiva appellatum] Nota, quando a diffinitiva sententia appellatur **L.**

²¹⁹⁷ appellatum] *seq.*: Nota, quando a diffinitiva sententia appellatur **K.**

²¹⁹⁸ oraculo vive vocis] vive vocis oraculo **K.**

²¹⁹⁹ debet appellari] appellatur **L.**

²²⁰⁰ super sedet] suprasedit **VO.**

²²⁰¹ sunt] fuerint **K., VO.**

appellacio non fuerit interiecta. Item²²⁰⁵ nota²²⁰⁶, quando appellatur ab interlocutoria, tunc²²⁰⁷ semper debet appellari in scriptis et infra X dies. Item²²⁰⁸ nota quod appellatur a sententia diffinitiva, tunc non est necesse²²⁰⁹ exprimere causam, sed quando appellatur ab interlocutoria, tunc sunt exprimende cause ex quibus appellatur. Item nota quod si aliquis non appellat, tunc sententia executioni demandatur²²¹⁰ post lapsum X dierum, vel si appellat et appellandos non recipit cum effectu et²²¹¹ si appellandos recipit cum effectu,²²¹² tunc per²²¹³ eos appellacionem²²¹⁴ non prosequitur et²²¹⁵ si prosequitur, tunc²²¹⁶ appellacionis terminus prefixus per iudicem²²¹⁷ elapsus, tunc²²¹⁸ similiter²²¹⁹ iudex²²²⁰ debet sententiam executioni demandare²²²¹, sed prius citandus est ille, contra quem lata est sententia²²²² ad dicendum causam rationabilem, quare sententiam executioni non²²²³ debeat²²²⁴ demandari²²²⁵

²²⁰² procedet] procedat VO.

²²⁰³ vero] nisi K.; utrum VO.

²²⁰⁴ etsi] eciam K.

²²⁰⁵ Item] et L.

²²⁰⁶ nota] om. VO.

²²⁰⁷ tunc] om. K.

²²⁰⁸ Item nota quod appellatur a sententia diffinitiva, tunc non est necesse exprimere causam, sed quando appellatur ab interlocutoria, tunc sunt exprimende cause ex quibus appellatur.] om. VO.

²²⁰⁹ necesse] necessarie L.

²²¹⁰ demandatur] mandatur VO., L.

²²¹¹ et si appellandos recipit cum effectu] om. L.

²²¹² effectu] seq.: et K.

²²¹³ per eos] per eos om. K., VO., L.

²²¹⁴ appellacionem] appellacione L.

²²¹⁵ et] eciam K.

²²¹⁶ tunc] et K.

²²¹⁷ iudicem] seq.: est K., VO., L.

²²¹⁸ tunc] et sic L.

²²¹⁹ similiter] semper K.; om. VO.

²²²⁰ iudex debet] debet iudex L.

²²²¹ demandare] mandare VO., L.

²²²² sententia] seq.: diffinitiva L.

²²²³ non debeat demandari expenseque non debeant taxari] demandatur et expense taxari non debeant VO.; demandatur et expense taxari non debeant L.

²²²⁴ debeat] om. K.

²²²⁵ demandari] seq.: et K.

expenseque²²²⁶ non²²²⁷ debeant taxari et tunc eo citato, ut aliquod²²²⁸ rationabilem contra sententiam opponente, iudex mandat²²²⁹ executioni²²³⁰ sententiam et expensarum²²³¹ facit taxationem. Modus autem taxandi expensas²²³² talis²²³³ est: Quod iste²²³⁴ pro²²³⁵ quo²²³⁶ lata est²²³⁷ sententia conscribit expensas factas in²²³⁸ lite et presentat iudici in hunc modum: Infrascriptas expensas fecit talis in causa²²³⁹, quam²²⁴⁰ movit tali²²⁴¹ et²²⁴² paratus est²²⁴³ suo iuramento declarare²²⁴⁴ primo veniendo personaliter ad²²⁴⁵ primum terminum cum duobus equis et²²⁴⁶ uno famulo per X miliaria²²⁴⁷ expendit mediam²²⁴⁸ sexagenam grossorum Pragensium²²⁴⁹. Item dedit advocato unam²²⁵⁰ sexagenam grossorum Pragensium²²⁵¹. Item²²⁵² procuratori XL²²⁵³ grossorum. Item notario actorum²²⁵⁴ pro²²⁵⁵ examinatione duorum²²⁵⁶